
 BESLUT Sida 1 av 3 

Postadress: Sockerkokaregatan 15, 222 36 LUND Organisationsnummer: 556936-0828 

Telefon (växel): 046-275 91 80 

Internet: folktandvardenskane.se 

Karin Melander       Datum: 2023-04-29 
Vd        Version: 1 
046-275 95 37        Dnr: FTV/………………… 
karin.b.melander@skane.se 

 
Remissvar  

Beslutsförslag Förändrings- och genomförandeplan för Framtidens 
hälsosystem 2023–2026 

Folktandvården Skåne AB är ett av Region Skåne Holding AB helägt bolag. Som formellt 
instrument för att tydliggöra rollfördelningen mellan Region Skåne Holding AB och bolaget 
har ett ägardirektiv utarbetats. I ägardirektivet framgår att bolaget ska bedriva allmän och 
specialiserad tandvård, för barn och vuxna i Skåne. Vid behov av prioritering ska barn- och 
ungdomstandvård prioriteras, vilket vi erfarit under pandemitiden. Vidare framgår att 
bolaget ska verka för att Skånes medborgare får en god tandhälsa.  
 
Folktandvården Skåne AB ska arbeta för att bevara munhälsan där den redan är god samt 
förbättra den för de som har sämre förutsättningar. Vår vårdfilosofi ska vara hälsofrämjande, 
förebyggande och vävnadsbevarande. Som en del i det hälsofrämjande arbetet ska 
samverkan med övrig hälso- och sjukvård utvecklas. Tillgängligheten ska vara god i hela 
Skåne och modern teknik ska utnyttjas för att öka effektiviteten och tillgodose medborgarnas 
behov.  

Folktandvården Skåne AB:s styrelse har fattat beslut om en affärs- och verksamhetsplan 
2023–2026 och därtill är ett uppdrag är givet VD att hösten 2023 presentera framtidens 
Folktandvården Skåne 2040 där en utbudsstrategi ska utarbetas och till det kopplas en 
kortsiktig etableringsstrategi. Därifrån fattar styrelsen beslut om lång- och kortsiktiga vägval 
i såväl hälsofrämjande strategi, digitalisteringsstrategi samt fysisk närvaro. Ledar- och 
medarbetarskapets betydelse kommer att lyftas fram i den kompetensförsörjningsplan som 
tas fram enligt affärs- och verksamhetsplanen.  

Förändrings- och genomförandeplan för framtidens hälso- och sjukvård 2023–2026 är en 
viktig handling. För Folktandvården Skåne betyder det att det kommer att vara angeläget att 
fortsätta följa arbetet med Framtidens hälso- och sjukvård och att Folktandvården Skåne 
arbetar i linje med dokumentet. 

Driftsformen som bolagsformen innebär ger Folktandvården Skåne AB frihetsgrader som 
skiljer sig från driftsformen förvaltning. För att nå de övergripande mål som styrelsen för 
Folktandvården Skåne fattat beslut om och därmed bidra till allt friskare munhälsa i den 
skånska befolkningen vill vi därför lyfta följande insikter; 
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• Folktandvården Skåne ser tandvården som en viktig del i hälsosystemet i Skåne och 

medborgaren som en självklar aktiv medskapare av sin hälsa.  Folktandvården Skåne 
ska möta medborgaren på flera olika sätt efter medborgarens behov och i samverkan 
med primärvård, kommuner och andra aktörer åstadkomma bättre befolkningshälsa. 
 

• Folktandvården Skåne ställer sig bakom att ett personcentrerat arbetssätt och 
hälsofrämjande befolkningsinsatser bör utvecklas i hälso- och sjukvården och vill 
betona att detta även gäller för tandvården.  
 

• Tandvården bör vara en del i arbetet med primärprevention genom förebyggande 
och tidiga samordnade insatser, samverkansgrupp och kunskapsstöd.  
 

• Incitaments- och ersättningsmodeller behöver testas och utformas för att stimulera till 
hälsofrämjande och förebyggande insatser på populationsnivå och Folktandvården 
Skåne vill betona att det utforskande perspektivet även bör gälla för tandvården. 
 

• De lokala programområdena, LPO, ska motsvara samtliga nationella 
programområden, NPO, dvs samtliga 26 programområden, inkluderat tandvård, inte 
25 som skrivs i beslutsförslaget. 
 

• Folktandvården Skåne ställer sig bakom digitaliseringsstrategins strävan efter 
regiongemensamma lösningar, skalfördelar och likriktning i första hand och där det 
är kostnadseffektivt och skapar mervärde för invånaren. Vi saknar dock perspektivet 
att lösningar behöver anpassas för att möta medborgares och kunders behov i den 
aktuella kundresan.  
 

• De skånska tandvårdspatienternas behov och möjligheter i digitaliseringen utforskas 
och realiseras naturligtvis bäst av Folktandvården Skåne utifrån den kundresa 
skåningen har i kontakten med tandvården. 
 

• Folktandvården Skåne måste vara lönsam för att kunna leva upp till avkastningskrav 
beslutat av Holdingbolaget Region Skåne, detta på en marknad som ställer krav på 
utveckling i takt med konkurrens om såväl patienter som medarbetare. Därtill har 
bolag långtgående skyldigheter att självständigt säkerställa efterlevnad av lagar och 
förordningar, skyldigheter som inte kan överlåtas på en förvaltning inom Region 
Skåne. 
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• Folktandvården Skåne är angelägna om att den regionala digitaliseringsstrategin och 
en ny styr- och ansvarsmodell inkluderar dessa perspektiv och bibehåller 
förutsättningarna för Folktandvården Skåne att vara en konkurrenskraftig aktör som 
möter sina kunders behov, nu och i framtiden.  
 

 

Torbjörn Ekelund    Karin Melander 
Ordförande     Vd 
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